
1

Efektyvumas viešajame sektoriuje: 
kuo vadybos teorijos gali pasitarnauti  
ir ką praktikai gali patarti?

Kvietimas

04 / 11 ,  2 0 13

P E N K T O J I   P R A K T I N Ė -  M O K S L I N Ė  K O N F E R E N C I JA

MYKOLO ROMERIO  
UNIVERSITETAS

Andrius V
Typewritten text




2

Rengėjai:

diskutuoti dėl mokslo institucijų aktyvesnio 
įsitraukimo ir įtraukimo į viešojo admi-
nistravimo procesą ir mokslinių teorijų ir 
modelių taikymą praktikoje.

Tikslas:

2

Medžiagą apie keturias pirmąsias konferencijas 
rasite:  http://vadybospraktika-mokslas.mruni.eu

• Viešojo administravimo institutas
• Vadybos institutas
• Ekonomikos ir verslo institutas 

Išskirtinė konferencija savivaldybininkams



3

Tai turime parodyti pranešimų temose, kuriose:
• analizuojami mokslo ir praktikos ryšiai studijų procese ir 

studentų praktikų metu
• mokslininkams ir praktikams kartu rašant mokslinius 

straipsnius ir darant pranešimus konferencijose, bei atli-
ekant tyrimus;

• mokslines teorijas taikant praktikoje (verslas, teisė, vieša  sis 
sektorius).

mokslininkai, seimo ir vyriausybės nariai, Viešojo administravi-
mo institucijų ir įstaigų atstovai, mokymo centrų atstovai, 
savivaldybių politikai ir administracijų atstovai, MRU so-
cialiniai partneriai ir alumni.

Specifika ir temos:

3

konferencija yra vadinama praktine - moksline, kadangi 
turime akcentuoti, kaip vadybos (administravimo) moks-
las pritaikomas vadybos (administravimo) praktikoje. Labai 
svarbu, kad konferencijos dalyvis savo pranešime pateiktų 
konkrečias rekomendacijas, ką ir kas turi daryti, kad praktikos 
ir mokslo ryšys būtų glaudesnis.

Pranešėjai:

Savivaldybių politikų dėmesiui



4
4

pageidaujantys autoriai savo pranešimų pagrindu pa-
gal reikalavimus parengtus straipsnius galės publikuoti 

„Savivaldybių žinios“.

Sklaida:

Dalyvavimo sąlygos:

dalyvio vardą, pavardę, asmens kodą).

moksliniuose žurnaluose „Viešoji politika ir admini-
stravimas“ ir „Socialinių mokslų studijos“ bei savaitraštyje 

• Užpildyta nustatytos formos registracijos 

Aktualu administracijos darbuotojams

anketa ir atsiųsta organizatoriams iki 2013 03 24d.

•      Konferencijos dalyvio mokestis 30 Lt. mokamas į 
MRU sąskaitą Swedbank LT857300010002492590 
(Mokant  būtina  nurodyti  konferencijos pavadinimą,



5
5

Koordinatoriai:

saunef@mruni.eu, tel. 8 687 35228
Doc. dr. Saulius Nefas 

vital@mruni.eu, tel. (8 5) 2714 733

avalickas@mruni.eu, tel. 8 615 27482
Dr. Andrius Valickas

Prof.  dr. Vitalija Rudzkienė 

birute.mikulskiene@mruni.eu, tel. (8 5) 2740 637
Prof. dr. Birutė Mikulskienė

Veikli bendruomenė funkcionalioje savivaldybėje



Konferencijai dėmesį rodo Europos Parlamento narė Radvilė Morkūnaitė - Mikulėnienė

PROGRAMA

8:30 – 9:00 Dalyvių registracija / MRU, Ateities g. 20, II-233 aktų salė
9:00 – 9:10 „Įžvalgos apie mokslo ir praktikos sąveiką“. Prof. dr. Stasys Stačiokas, MRU Tarybos narys

I dalis PLENARINIAI PRANEŠIMAI:

9:10 – 9:45 „Kaip sukurti efektyvias gyventojus aptarnaujančias organizacijas - savivaldybes?
Nerius Jasinavičius, įgaliotos Goldratt Center for Education organizacijos Lietuvoje "TOC sprendimai"
efektyvumo konsultantas /Lietuva/
9:55 – 10:30 „Europos integraciniai procesai ir jų diegimas vietos savivaldos lygmenyje“
Hans Juergen Zachorka, Viešojo sektoriaus pertvarkos ekspertas ir vyriausybės konsultantas /Vokietija/
10:40 – 11:15 Apskrito stalo diskusija: „Ar efektyvumas viešajame sektoriuje priklauso nuo praktikos ir
mokslo sąveikos“?

II dalis PRANEŠIMAI:

11:15 – 11:30 „Pradžioje buvo praktika“ Rūta Mačiulytė, „Kurk Lietuvai“ programa.
11:40 – 11:55 „Miesto saugumo ir jo erdvės struktūros ryšys: ką planuotojai gali patarti miestų vadovams?"
Doc. Dr. Jolita Sinkienė, KTU.
12:05 – 12:20 „Vartotojų pasitenkinimo svarba kokybės gerinimui savivaldybėse“ Agnė Tonkūnaitė-
Thiemann ir Darius Dulskis, UAB "Ekonominės konsultacijos ir tyrimai".

12:30 – 13:15 Kavos ir pietų pertrauka

III dalis PRANEŠIMAI:

13:15 – 13:30 „Kaimo  bendruomenių socialinės kaitos modelis“ Prof. dr. Vilma Atkočiūnienė, A. Stulginskio
universitetas
13:40 – 13:55 „Tiesioginis gyventojų dalyvavimas sprendžiant vietos reikalus – de jure ir de facto“ Dalia
Masaitienė, LR Vidaus reikalų ministerija
14:05 – 14:20 „Bendruomenių centrų pagalba ugdant saugią aplinką, stiprią ir bendruomenišką seniūniją“
Jolanta Žakevičienė, Kauno miesto Grinčiupio seniūnija
14:30 – 14:45 „Policijos apylinkės inspektoriaus veiklos pokyčiai gerinant vietos savivaldos gyventojų ir
bendruomenės saugumą“ Doc. dr. Raimundas Kalesnykas, Tarptautinė teisės ir verslo aukštoji mokykla
14:55 – 15:10 „Saugumo perspėjimo sistemų poveikis savivaldybės strateginiams sprendimams“ Prof. dr.
Birutė Mikulskienė, Doc. dr. Birutė Pitrėnaitė, MRU
15:20 – 15:35 „Laisva rinka ir savivaldybių veiklos vertinimas“ Prof. dr. Žygimantas Svetikas, MRU ir Doc. dr.
Algirdas Astrauskas, LR Seimas
15:45 – 16:00 „Suvokiamo socialinio teisingumo reikšmė regionų vystymui" Prof. dr. Marija Burinskienė,
VGTU ir Prof. dr. Vitalija Rudzkienė, MRU

Konferencijos apibendrinimas: „Ar po šios konferencijos mokslo ir praktikos sąveikos bus daugiau?“



Diskusijų dalyviai:

 Vanda Buinauskienė/ Alytaus miesto Dainavos ir Panemunės vietos bendruomenės taryba

 Marytė Baltakienė/ Anykčių raj. Antrųjų Svirnų kaimo bendruomenė

 Romualdas Kubaitis/ Anykščių raj. Antrųjų Svirnų kaimo bendruomenė

 Vaidas Šimanskas/ Visorių bendruomenės asociacija

 Rimantas Micka/ Vilniaus miesto Balsių bendruomenė

 Arimantas Račkauskas/ Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjunga

 Arvirūta Ramaneckienė/ Širvintų raj. Plikškių bendruomenė

 Emilis Misiulis/ Vilniaus miesto Fabijoniškių bendruomenės asociacija

 Asta Stankevičienė/ VGTU

 Vita Marytė Janušauskienė/ VGTU

 Vidmantė Giedraitytė/ KTU

 Vitalijus Mitrofanovas/ Akmenės raj. savivaldybė

 Valerijus Makūnas/ Kauno raj. savivaldybė

 Rimas Ožalinskas/ Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM

 Rita Kiguolienė/ Telšių raj. savivaldybė

 Saulius Urbonas/ Telšių rajono savivaldybė

 Edita Šukytė/ Šilutės raj. savivaldybė

 Raimonda Stankevičiūtė - Vilimienė/ Rokiškio rajono VVG

 Audronė Baltuškaitė/ Rokiškio rajono VVG

 Jurgita Šiugždienė/ Kaišiadorių rajono savivaldybė

 Dalia Berulienė/ Kaišiadorių raj. savivaldybė

 Dalia Jocienė/ Kaišiadorių raj. savivaldybė

 Žilvinas Aukštikalnis/ Kupiškio raj. savivaldybė

 Ramūnas Navickas/ Kauno bendruomenių centrų asociacija

 Jolita Ramanauskienė/ KTU

 Neringa Micevičiūtė/ KTU

 Donata Jovarauskienė/ KTU

 Robertas Blinkevičius/ Plikiškių kaimo bendruomenė Širvintų raj.

 Jolanta Vaičiūnienė/ KTU



 Vainius Smalskys/ MRU

 Rima Čekanauskienė/ Birštono savivaldybė

 Juozas Aleksandravičius/ Birštono savivaldybė

 Roma Urbonienė/ Birštono savivaldybė

 Antanas Grušelionis/ Birštono savivaldybė

 Adelė Sukackienė/ Lazdijų raj. savivaldybė

 Gediminas Giedraitis/ Lazdijų raj. savivaldybė

 Edmundas Jakubauskas/ Vilniaus bendruomenių asociacija

 Rimantas Dapkus/ KTU

 Romualdas Kazlauskas/ Užusienio bendruomenė Vilniaus m. sav.

 Alvydas Aleksandraičius/A.Stulginskio universitetas

 Martynas Demšė/ Vilniaus miesto Žirmūnų bendruomenė

 Renata Aleksejienė/ Raseinių raj. Ariogalos bendruomenė

 Donatas Jankauskas/ LR Seimas

 Aistė Gedvilienė/ LR Seimas

 Mantas Bileišis/ MRU


	Apie konferenciją.pdf
	Kvietimas ir programa 2013.pdf
	Konferencijos_programa_kvietimas_2013.pdf


	Konferencijos programa ir diskusijų dalyviai.pdf

